Cinthya Basurto, Tesorera, dirigido al Econ.
Oscar García, Director Financiero, se hace conocer lo siguiente: ooEn atención a sumilla
inserta en MEMORANDO N' EPMRP-SD-R-FRM-2021-082-M de 05 de abril del
2021: El titulo de crédito N" 106491 solicitado mediante la ventanilla por el valor de
$175.28 (CIENTO SETENTA Y CINCO DOLARES CON 28/100 CENTAVOS) a nombre
de LOPEZ ROBLES EDISON ABDALA de fecha 07 de enero del 2020, fue ingresado
por la recaudadora Yalily Gueruero según consto en el reporte de cuadre de caja. A la
vez se reviso el registro de notas de crédito, confirmando que dicho valor no ha sido
devuelto. NOTA: El valor por el cual se debe emitir la nota de crédito será de $147.23
(Ciento cuarenta y siete dólares con 23/100 centavos), debido al descuento por Gastos
Generales que corresponde a 828.05.",'

Que, mediante sumilla inserta en el Memorando No. EPMRP-SD-DF-T-CCB-2021-
128-M, de fecha 06 de abril del 2021, el Ing. Luis Valencia Bejarano, Gerente General

[...]

1.- Declarar procedente la solicitud realizada por el señor tÓpfZ ROBLES
EDISON ABDALA, con cédula de ciududanía No. 210026320-7, dentro del trámite
No. 374238, con el título de crédito N" 0106491; por lo tanto, a través del servidor
correspondiente emítase la nota de crédlto por el valor líquido de $147.23 USD
(CIENTO CUARENTA Y SIETE DÓLARES CON 23/1OO CENTAVOS), dE
conformidad con lo dispuesto en el Artículo Único, numeral 2, literal g, de la
"Ordenanza que determina los aranceles del Registro de la Propiedad del cantón Santo
Domingo", valores que serán reintegrados y compensados con futuros trámites en la